陕西省人民政府办公厅
陕政办画口020〕98号

奕西省人民政府办公厅

关于印发政府集中采购目录及标准

（2021年版）的通知
各市、县、区人持政府，省人民政府各工作部口、各直属机构：

《政府集中采购目录及标准（2021年版）》己经省政府同意，
现印发你们，请遵照执行。

0年9月2
（此件公开发布）

政府集中采购目录及标准
（2021年版）

一、集中采购机构采购项目（必须委托集中采购机构代理采购）
备注序号 品目名務 品目编码

货物类
不包括系统集成项目（50万元切下）中
的服务器采购服务器 义02010103

台式计算机 不包括计算机工作站义02010104

便携式计算机 不包括移动工作站人02010105

喷墨打印机 义0201020101

针式打印机 义0201020104

扫描仪 义0201020901

复印机 义020201

包括操作系统、数据库管理系统、中间件
和办公套件基础软件 ^02010801

信息安全软件 义02010805

激光巧印机 乂0201060102

液晶显示器 入020106040111

不包括测量、测绘等专用投影仪投影仪 义02020212

多功能一体机 人02020413

品目名務 备注序号 品目编码

数字照相机 义020205010114

通用照相机 乂02020日010215

碎纸机 人0202110116

1.51：）显示屏 义02020717

触控一体机 义02020818

指轿车、讚车、商务车（包獅能源汽车）乘用车 义02030519

指小型客车、大中型客车（包括新能源汽车）客车 八020%620

电梯 义0205122821

不间断电源（口?汉 义0206150422

包括分体壁挂式和分体框式等民用空调空调机 义020618020323

包括监控摄像机、报嘗传感器、数字硬盘
录像机、视频分割器、监控电视墙（拼接
显示器）、监视器、口禁系统等

视频监控设备 义0209110724

视频勒义系统设备 义02080825

包括床类、台桌类、椅凳类、沙发类、柜 类、架类和屏风类家具用具 乂 0626

复印纸 义09010127

工程类
公开招祿数额下
的办公巧房装
修、拆除、修筹28 臣0801

工程
服务类

物业管理服务 0120429

序号 品目名琼 品目编码 备注
互联网接人服务 003010230

车辆维修和保养31 0050301服务
车辆加油服务 005030232

会议服务 0060133

法律服务 0080134

会计服务 0080235

审计服务 0080336

安全服务 指保安服务0081037

印刷服务38 0081401

机动车保险服务 01504020139

云计算服务40

注：①集中采购目录主要按照财政部《玻府采购品目分类目录》的有关分类和采

购项目的属性特点采用列举法的方式形成。其中，字母4、6、［分別指

货物、工程和服务，每2位数字为一级编妈，本期目录末级方式列举具体

的采晌品目。采购项目的所属品目按照主要产席或核必产品确定，无法确

定的，按照有利于项目实施的原则碗定。
③表中所列项目不含高等院枝和科研院所使用科研项目资金采购科研仪器设备。

二、部口集中采购项目
部口集中采购项目是指部口或系统有特殊要求，需耍由部口

或系统统一配置的货物、工程和服务类专用项目。按照"谁采购

谁负责"的原则，不再制定统一的部口集中采胸目录，由各级各

主管预算部口按照财政部印发的《政府采购晶目分类目录》，结

合自身业务和行业特点，自行确定本部口的"部口集中采购"项

目范围，并在年度部口预算编制前报同级财政部口备案后实施。
三、 政府采购限额标准
政府采购限额标准指集中采购机构采购项目和部口集中采购

项目政内采购项目的限额标准。工程项目，省级限额标准为80

万元，市县级限额标准为60万元。货物或服务项目，省级限额

标准为50万元，市县级限额标准为30万元。
四、 公开招标数额标准
工程项目，公开招标的数额标准为400万元臥上。货物或服

务项目，省级公开招标的数额标准为300万元臥上，市县级为

200万元臥上。

与建筑物和构筑物新建、改建、扩建无关的装修、拆除、修

缠工程，项目采购金额400万元上的，可於采用竞争性谈判、
竞争性磋商或者单一来源方式进行采购，应在采购开始前报同级

财政部口挑准。
五、 分散采购限额标准
除集中采购机构采购和部口集中采购外，各单位单项或化量

金额达到政府采购限额标准的项目按照《中华人民共和国政府采

购法》有关规定，实行分散采购。
六、 电子卖场采购限额标准
货物或服务项目，&经明确列入电子卖场采购的采购项目，

单项或批量金额未达到日0万元的可直接采购。单项或批量金额

日0万政上的，未达到公开招标数额标准的采赠项目，按照电子

卖场相关规定实施采购。暂未建设电子卖场的市、县仍按原方式

执行，后续建成后统一接入。
屯、政府采购预算编制
政府采贿应严格按照挑准的预算执行。省级20万元从下，

市县绣：10万元从下列入集中采购目录的品目，原则上可臥不编

制政府采购预算。
本规定自2021年1月1日起执行，所称"喊上"均包括

本数。

抄送；省委各部口，省人大常委会办公斤，省政脉办公斤。
省监委，省法院，堪栓察院，各人民团体，各新闽单位。

画 1